
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 21456 10461 10995 24347 11817 12530

85歳～ 女 85　以上 198 66 132 962 292 670

80～84 80 ～ 84 317 117 200 956 375 581

75～79 75 ～ 79 547 222 325 1132 530 602

70～74 70 ～ 74 671 296 375 1518 725 793

65～69 65 ～ 69 782 323 459 1909 914 995

60～64 60 ～ 64 1020 462 558 1606 789 817

55～59 55 ～ 59 1240 622 618 1409 702 707

50～54 50 ～ 54 1350 658 692 1461 761 700

45～49 45 ～ 49 1354 689 665 1634 776 858

40～44 40 ～ 44 1664 843 821 1887 927 960

35～39 35 ～ 39 1950 935 1015 1452 745 707

30～34 30 ～ 34 1477 727 750 1186 609 577

25～29 25 ～ 29 1147 550 597 1124 606 518

20～24 20 ～ 24 1145 541 604 1161 556 605

15～19 15 ～ 19 1509 745 764 1377 695 682

10～14 10 ～ 14 2154 1107 1047 1348 663 685

5～9 5 ～ 9 1657 870 787 1184 607 577

0～4 0 ～ 4 1274 688 586 1032 539 493

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 池田町 の人口ピラミッドをみてみよう。

男

いけだちょう

（人）

昭和60年（1985年）

（人）

池田町の年れい別人口

※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）

昭和60年（1985年） 平成27年（2015年）

男 女

平成27年（2015年）

（人）
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30年後 

２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

11.7 ％
65歳以上

26.6 ％

15～64歳

64.6 ％

15～64歳

58.7 ％

15歳未満

23.7 ％

15歳未満

14.6 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


